
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 29.01.2020 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/12/2020 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

 Il presente provvedimento 
non comporta oneri di 
spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

RICORSO EX ART. 414 C.P.C. PROMOSSO DAL DOTT. A.F. AVANTI IL 
TRIBUNALE DI MILANO – SEZIONE LAVORO: PRESA D’ATTO E 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 
Il Direttore Generale, 
 
rilevato che in data 10.09.2019 veniva notificato all’ASP IMMeS e PAT (prot. gen. n. 13949 del 
10.09.2019) ricorso ex art. 414 c.p.c. promosso dal Dott. Angelo Forestieri presso il Tribunale Ordinario di 
Milano – Sezione Lavoro (R.G. n. 7529/2019) come da documentazione in atti; 
 
considerata la necessità di tutelare la posizione dell’Azienda, per il buon diritto, dimostrando l’infondatezza 
delle pretese avanzate dai legali di controparte per conto del loro assistito Dott. Angelo Forestieri, per cui si 
ritiene opportuno conferire incarico professionale ad assistere l’Azienda ai legali interni, Avv. Massimo 
Meraviglia e Avv. Sabrina Allisio, munendoli di procura anche disgiunta alle liti al fine di costituirsi in 
giudizio presso il Tribunale Ordinario di Milano – Sezione Lavoro (udienza fissata in data 24.02.2020); 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 



2 

atteso che con Determinazione DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 
 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di prendere atto del contenuto del ricorso ex art. 414 c.p.c. promosso dal Dott. Angelo Forestieri (nato 
l’8.06.1980) presso il Tribunale Ordinario di Milano – Sezione Lavoro (R.G. n. 7529/2019), notificato 
all’ASP IMMeS e PAT in data 10.09.2019 (prot. gen. n. 13949 del 10.09.2019), come da 
documentazione in atti; 

 
2. di conferire mandato anche disgiunto per l’assistenza in giudizio ai legali interni, Avv. Massimo 

Meraviglia e Avv. Sabrina Allisio, per la costituzione nel giudizio citato in premessa – udienza fissata 
per il giorno 24.02.2020 – munendoli di procura alle liti, al fine di assumere tutte le iniziative giudiziali 
più opportune a tutela dell’Azienda; 
 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio 
dell’Azienda.    

 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio)  

 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


